ROSSLI

Menu Vorschldage 2025

Sehr geehrter Gast

Es freut uns, lhnen unser Angebot unterbreiten zu diirfen. Auf den folgenden
Seiten haben wir fur Sie einige Meniis zusammengestellt. Es handelt sich hiermit
um ldeen unsererseits. Wenn Sie spezielle Wiinsche haben, werden wir unser

Moglichstes tun, um Diese zu erfiillen.

Um die Details lhres Anlasses zu besprechen, waren wir lhnen dankbar, wenn wir

dies bei einem personlichen Treffen tun konnten.

Es wiirde uns freuen, Sie und lhre Gaste bei uns im Rossli begriissen und mit

unseren Kochkunsten verwohnen zu durfen.

Wir freuen uns auf lhren Anruf.

Freundliche Grusse

03.01.2024
inkl. 8,1% MwsSt.



ROSSLI

MENU FUR HOCHZEITEN UND SPEZIELLE ANLASSE

Christian

Melonen mit Rohschinken

* X *

Bouillon Royal mit Sherry

* ¥ *

kl. griner Salat

* X *

Kébscarréebraten ,, Rosmarinjus”
Kartoffelgratin

Gemisegarnitur
* X *¥
Frische Ananas mit
Kirsch und Vanilleglace

Forior e
Fr. 96.50

Margrith

Bouillon Julienne
* ¥ ¥
Blattsalat mit Speck
und gehacktem Ei
* % %
Kleines Kalbsfilet
., Morchelsauce” Nudeln
GemUsegarnitur

* %%

Mini Zwetschgen Sorbet
* % ¥
Kleines Schweinsfilet
.Kréuterbutter”
Pommes frites
GemUsegarnitur
* % ¥
Warmes Schoggikdchli
mit Vanilleglace

Porotom e

Fr. 95.50
Potom e

03.01.2024
inkl. 8,1% MwsSt.

Fr

Fr.

Fr.

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr.

Fr

Fr.

. 16.50

10.50

7.50

.49.00

.13.00

.10.50

.11.50

.30.00

9.00

. 25.00

9.50

Lily

Bunter Blattsalat
mit Pouletbristli
* % ¥
Zanderfilets an Weissweinsauce
Wildreis
* %%

Mini Zitronen Sorbet mit
Prosecco ***
Roastbeef
nach englischer Art
. Sauce Béarnaise”
Kroketten
Gemdisegarnitur

* X *

Gemischtes Toblerone Mousse

Pooiomise

Fr. 108.00
Foméor e

Ruth

Hauspastete
»Sauce Cumberland”
und Waldorfsalat

* %X ¥

Bouillon mit FI&dli

* %X ¥

NUsslisalat mit gehacktem
Rindsfilet
. Steinpilzsauce”
Nudeln
GemUsegarnitur
* %%
Hausgemachtes
Grand-Marnier-Parfait

Porioe i

Fr. 103.00
Portom e

Fr

Fr.

Fr

Fr

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

.18.50

. 22.50

9.50

.45.00

.12.50

18.50

9.00

14.00

52.00

9.50



Jirgen

Blattsalat mit frittierten
Champignons

* ¥ ¥

Grossmutter’s Senfsuppe
* % ¥
Salmtranchen
.Champagnersauce” Trockenreis

**x ¥

Lamr‘@fjl t I;:m(zap[ﬁnﬁJérautem

Kleines Ratatouille

**x ¥

Parfait Grand-Marnier

P
Fr. 95.50

SUSANNE

Weissweinsuppe
** X
Forellenfilet ,, Zuger-Art”
Reis-Timbale

* X ¥

Kleiner gemischter Salat
* % ¥
Kalbssteak ,,Morchelsauce”
Kroketten
GemUsegarnitur

* X ¥

Frichteteller mit Sorbet

lededos

Fr. 102.50
Pootom e

03.01.2024
inkl. 8,1% MwsSt.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

16.50

10.50

20.00

39.00

9.50

12.00

20.00

9.50

49.00

12.00

ROSSLI

Enesa

Bunter Blattsalat mit
Pouletbristli
* % *
Tomatensuppe mit
Rahm #***
Schweinscarréebraten
, Rotweinsauce”
Bratkartoffeln
GemdUsegarnitur
* ¥ ¥
Kaseteller mit
Trauben und Birnen

* X *

Sorbet Citron mit Wodka

Pootom e

Fr. 81.50
Foréon i

MARKUS

Gerauchte Forellernfilets
mit kleinem Salatbouquet
, Toast und Butter”

* ¥ *

Bouillon mit FIadli

* ¥ *

1

Schweinssteak , Krduterbutter'
Pommes frites
GemUsegarnitur
* ¥ %

Gemischtes Tobleronemousse

Poiomise

Fr. 70.00
PomlorPom

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

18.50

10.00

29.00

14.50

9.50

19.50

9.00

29.00

12.50
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ROSSLI

ZUSAMMENGESTELLTE TELLERGERICHTE

MENU NR. 1

Bouillon Royal mit Sherry

* X ¥

Tomatensalat mit Mozzarella

* X ¥

Rindsfiletgoulasch
L Stroganoff”

Trockenreis
* % ¥

Sorbet Citron mit Wodka

Pootomise

Fr. 75.50
B imise

MENU NRr. 3

Grossmutter’s Senfsuppe

* * %

Kleiner gemischter Salat

* * %

Entrecote , Pfeffersauce”

Trockenreis
* ¥ ¥

Mostcréme

Pooiomise

Fr. 70.50
lClelc

03.01.2024
inkl. 8,1% MwsSt.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr

Fr

Fr.

Gemisecremesuppe

10.50

14.00

40.50

9.50

.10.50

. 9.60

.42.00

8.50

MENU NR. 5

Kleiner gemischter Salat

Kalbspicatta
Spaghetti Napoli

kl. Frischer Fruchtsalat

Fr. 65.00

MENU NR. 2

Weissweinsuppe
* % ¥

Kleiner gemischter Salat
*

Kalbscordonbleu
Pommes-frites
Tagesgemiise

*

Kleiner Eiskaffee

Potom e

Fr. 69.50
Clelod

MENU NR. 4

Bouillon Julienne
* ¥ ¥

Kleiner gemischter Salat
* % ¥

. Zuri-Geschnetzeltes”
Rosti

* ¥ *

Zuger Kirschtorte

et iom
Fr.67.50

Fr. 9.50

Fr. 9.50

Fr. 38.00

Fr. 8.50

Fr

Fr.

Fr

Fr.

Fr

Fr.

Fr

Fr.

.12.00

8.50

.39.60

9.50

.10.50

9.50

.39.00

8.50



MENU NR. 6 MENU NR. 7
Bouillon Julienne Fr. 10.50 BOUi”OZmit Fladli
* %%
kl. griiner Salat Fr. 7.50 kleiner griner Salat
* %% * % ¥
Kalbsrahmschnitzel Fr. 38.00 Rindsschmorbraten
Nudeln Risotto
GemUsegarnitur Ratatouille
* % ¥ * % ¥
Gebrannte Créme Fr. 850 Sorbet Citron mit Wodka
F Brionie
Fr. 64.50 Fr. 55.00
Brionée Brionée
MENU NR. 8 MENU NR. 9
Tomatencrémesuppe Fr. 10.00 Gemijsecr*émesuppe
* % ¥
kleiner griiner Salat Fr. 750 Kleiner gemischter Salat
* % ¥
Schweinssteak , Krauterbutter” ~ Fr-29.00 Pouletbrustli , Citronensauce”
g Reis

Pommes-frites

GemUsegarnitur
* X ¥

Zuger Kirschtorte Fr. 8.50

ledodod

Fr. 55.00
lClelod

MENU NR. 10

Potage Paysanne

* X ¥

kleiner griner Salat
* %* ¥

Schweinsrahmschnitzel
Nudeln

* ¥ *

Mini-Coupe ,,Stracciatella”

Polrir

Fr. 53.00
Polrir

03.01.2024
inkl. 8,1% MwsSt.

Gedampfte Tomate
*

Hausgemachtes Caramelkopfli

ool

Fr. 55.50
Clelc

Fr. 10.50

Fr. 7.50

Fr. 26.00

Fr. 9.00

ROSSLI

Fr.

Fr.

Fr

Fr.

Fr.

Fr.

Fr

Fr.

9.00

7.50

. 29.00

9.50

9.50

9.50

. 28.00

8.50



VORSPEISEN

Melone mit Rohschinken

Gerauchte Forellenfilets mit kleinem Salatbouquet
Rauchlachs mit Toast und Butter

Hauspastete ,,Sauce Cumberland” Waldorfsalat
Kleiner Hors d'oeuvre Teller

Crevettencocktail

Ravioli je nach Saison mit Schnittlauchrahmsauce
Bunter Blattsalat mit Pouletbriistli

SUPPEN

Bouillon mit Fladli

Bouillon Julienne

Bouillon Royal mit Sherry
Gemdisecremesuppe

Potage Paysanne (Bauernsuppe)
Tomatencrémesuppe mit Rahm
Zwiebelcrémesuppe
Grossmutter’'s Senfsuppe
Kirbissuppe (Saison)
Weissweinsuppe

SALATE

Grlner Salat (Saison)

kleiner griner Salat
Gemischter Salat

kleiner gemischte Salat
Blattsalat mit Speck und Ei
Nusslisalat mit Ei
Tomatensalat mit Zwiebeln
Tomatensalat mit Mozzarella

03.01.2024
inkl. 8,1% MwsSt.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

16.50
20.50
21.50
19.50
23.00
19.50
18.50
18.50

9.00
10.50
10.50

9.50
10.50
10.00
10.50
10.50
11.00
12.00

8.50
7.50
11.50
9.50
11.00
14.00
11.00
14.00
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ROSSLI

HAUPTGERICHTE

(auf grossem Teller serviert)

Kalbsfilet ,,Morchelsauce”
Nudeln
GemuUsegarnitur
Fr. 56.00

Roastbeef nach englischer Art
»Sauce Béarnaise”
Kroketten
Gemdisegarnitur
Fr. 46.00

Kalbsgeschnetzeltes , Zircher-Art”
Rosti

Fr. 39.00

Kalbssteak ,,Morchelsauce”
Nudeln
Gemisegarnitur
Fr.51.00

Schweinsfilet , Calvados”
Nudeln
Gemdusegarnitur
Fr. 39.00

Pouletbristli ,, Citron”
Trockenreis
GemuUsegarnitur
Fr. 28.00

Zanderfilets ,, Zuger-Art”
Reis
Fr. 38.00

Kalbscordonbleu
Pommes frites
GemUsegarnitur
Fr. 39.50

Rindsfilet
»Sauce Madagaskar”
Nudeln
Gemisegarnitur
Fr. 52.00

Kalbsrahmschnitzel
Nudeln
GemuUsegarnitur
Fr. 38.00

Kalbscarréebraten ,Rosmarinjus”
Kroketten
Gemdisegarnitur
Fr. 51.00

Schweinscarréebraten , Rotweinsauce”
Bratkartoffeln
GemuUsegarnitur
Fr. 29.00

Entrecote ,BBQ-Sauce”
Pommes frites
GemUsegarnitur
Fr.42.00

Eglifilets frittiert ,Sauce Tartar”
Salzkartoffeln
Fr. 39.00

Woinschen Sie diese Gerichte in zwei Gangen serviert, so berechnen wir |hnen fr
das Supplement als Nachservice Fr. 10.00 pro Person.

03.01.2024
inkl. 8,1% MwsSt.
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ROSSLI
HAUPTGERICHTE

(auf grossem Teller serviert)

Hausgemachter Hackbraten Pouletgeschnetzeltes
,Champignonrahmsauce” ,Currysauce”
Tagliatelle im Reisring
Fr. 25.00 Fr. 24.00
Rossfilet (Canada) Lammentrecote (Aust.)
~Whiskysenfsauce” .Provencale”
Pommes frites Bratkartoffeln
Gemuisegarnitur Ratatouille
Fr. 45.00 Fr. 39.00

VEGETARISCHE HAUPTGERICHTE
(auf grossem Teller serviert)

Gemise-Pastetli Champignon Toast
Reis-Timbale Fr. 20.50
Fr. 25.50
Penne cinque Pi Gorgonzola Gnocchi
Fr.21.50 Fr. 25.00
Curry Ball mit Rassige Omelette
Pita brot Fr.22.00
Fr. 22.50

Woinschen Sie diese Gerichte in zwei Gangen serviert, so berechnen wir |hnen fr
das Supplement als Nachservice Fr. 10.00 pro Person.

03.01.2024
inkl. 8,1% MwsSt.



ROSSLI

DESSERTS

alle unsere Desserts sind hausgemacht, ausser Glace und Sorbet

Mini
Sorbet Zwetschgen (mit Vieille Prune) Fr.12.50 Fr. 9.50
Sorbet Colonel (mit Wodka) Fr. 12.50 Fr. 9.50
Frische Ananas mit Kirsch und Vanilleglace Fr. 12.00
Fruchtsalat Fr. 10.50 Fr. 8.50
Zuger Kirschtorte (Backerei Nussbaumer) Fr. 8.50
Caramelkopfli Fr. 8.50
Gemischtes Tobleronemousse Fr.12.50 Fr. 9.50
Gebrannte Creme Fr. 8.50
Mostcreme Fr. 8.50
Kirsch-Parfait Fr. 13.50 Fr. 10.50
Grand-Marnier-Parfait Fr. 13.50 Fr. 10.50
Warmes Schoggikichlein mit Vanilleglace Fr. 9.50

Coupes und Glacespezialitdten finden Sie auf unserer Glacekarte.

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen ausldsen kénnen,
informieren Sie unserer Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

03.01.2024
inkl. 8,1% MwsSt.



